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Van: 

Verzonden: woensdag 
29 oktober 2025 11:40 

Aan: 

Ì ” 

SN 

co 
Ce: 

" 

ij 
@bronckhorst.nl> 

Onderwerp: 

Re: PERSVRAAG AMV-locatie 
Hengelo (GLD) 
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Hoi 
dat ben 

ik, 

maar 
ik zit 

vandaag op 
stembureau 

vandaag. 
Ik 

zou 
kunnen bellen 

om 2 
uur? Als 

jij mij 
dan belt 

(06 ) 
ik 

stuur je 
zo 

vast 
de 

vragen 

die ze ons had 
gesteld 

en 

wij 
hebben beantwoord. Groct 
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Verstuurd vanaf 
mijn 

iPhone 

Op 
29 

okt 
2025 

om 
11:13 

heeft. 

OD, EN <eoa.nt= 
het 

volgende (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

geschreven: 

  

      

Beste 

WM 
on 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

We hebben 

vragen 
gehad over 

de steenuil in 
Hengelo. 

Kunnen 
we een momentje 

afstemmen? 

Kan iemand van 

jullie, 
liefst de 

perswoordvoerder mij even 
bellen? En wie is 

jullie perswoordvoerder 
ook alweer ? 

Centraal 

Orgaan opvang 

asielzoekers 

(COA) 

Stafafdeling Strategie, 
Bestuur 

en 

Omgeving 

Team Communicatie & 

Relatiemanagement 

Communicatieadviseur & 
woordvoerder 

Regio 
Midden-Zuid 
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Telefoon: 0031 

Website: 
www.coa.nl 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Bezoekadres: |} 

Postadres: 
Postbus 30203 
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(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)Van: 

BN 

MN @bronckhorst.nl> 
Verzonden: 

woensdag 

21 
mei 2025 11:51 

Aan: 
, 

< 

@coa.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

CC: 
Bm, 

S 

@coa.nl>; EM @vbronckhorst.nl= 

Onderwerp: 

RE: 
PERSVRAAG AMV-locatie 

Hengelo (GLD) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Kunnen we zo 

dadelijk 
even een afstemmoment via 

teams 

inplannen? 

‚EN 
en 

MN A 
is 

natuurlijk welkom, 
maar denk dat dat 

agenda-technisch lastig 
wordt. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ik schiet er 

eentje 
in om 12.30 

Met 
vriendelijke groet, 

cluster Wonen en werken 
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(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)Van: 
eoa 

nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

21 
mei 2025 11:46 

Aan: 
@bronckhorst.nl> 

CC: 
Ü 

< 

@coa.nl> 

Onderwerp: 

FW: 
PERSVRAAG AMV-locatie 

Hengelo (GLD) 

Beste | 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ik ben communicatieadviseur 
bij 

COA 
en 

hou 
me oa bezig 

met deze 

persvraag 
. 

Kunnen 
we 

daar 
even over 

afstemmen. 
Graag vandaag. 

Groet 
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Telefoon: 
0031 

Website: 

www.coa.nl 

Bezoekadres: 

Postadres: 

Postbus 30203 
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coa.nl> 
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Verzonden: 
maandag 

19 mei 2025 14:28 

Aan: 
, 

< 
coa.nl> 

CC: bronckhorst.nl>; 

< 

coa.nl>; 

Onderwerp: 

RE: 
AMV-locatie 

Hengelo (GLD) 

  

bronckhorst.nl> 

Volledigheidshalve 
de ontwikkelaar en 

PL 
van gemeente 

meegenomen 

in 
de 

beantwoording. 
Ten aanzien 

van het laatste punt 
graag nog 

even 

overleg. 

Van: 

NN <eeerderlander nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Datum: donderdag 
15 mei 

2025, 
3:36 

PM 

Onderwerp: 

AMV-locatie 
Hengelo (GLD) 

Beste 

WN (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Naar 

aanleiding 

van ons 

telefoongesprek: 

Ik 
begrijp 

dat de 
ontwikkeling 

van 
de 

opvanglocatie 
in 

Hengelo (GLD) vertraging oploopt. Opening 
staat 

volgens 
de website van de 

gemeente 
Bronckhorst nu 

gepland 
in ín het 

voorjaar 
van 2026. Ik heb hier een 

aantal 
vragen 

over. 

- 

Gaat COA 
op 

1 

juni 

een 

aanvraag 
indienen 

bij 
de 

gemeente 
Bronckhorst 

voor 
deze locatie of wordt dit 

later? Zoals 
gecommuniceerd 

in het laatste 
omwonendenoverleg 

is de intentie van COA om 

op 

1 

juni 
een 

vergunning 
in te dienen. 

- 

Ik 
begrijp 

dat het 

proces 

niet helemaal 
goed 

is 
verlopen, 

COA zou valse 
verwachtingen bij 

omwonenden 

hebben 
gewekt bij 

het maken 
van een 

schets 
voor 

deze locatie. 
Klopt 

dit? 
Kan 

COA 
hierop 

reflecteren? 

Zoals meermaals met de omwonenden is 
gesproken 

kende dit 

proces 

een aantal 
uitdagingen. 

Deze 

uitdagingen 
hebben niet 

bijgedragen 

aan 
het 

aspect verwachtingsmanagement. 
We 

waren 

erg 

ver 
met het 
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uitwerken 
van een 

idee vanuit de omwonenden 
waarna 

pas 
later andere 

randvoorwaarden, 
vanuit andere 

stakeholders, 
in het 

proces meegenomen 
zijn. Het 

resultaat hiervan is dat we 

op 

vele onderdelen 
wijzigingen 

hebben moeten doorvoeren die 
consequenties 

hebben 
gehad op 

het 
voorliggende ontwerp. 

Onder 
aan 

de 

streep zijn 
individuele 

belangen 
op 

veel 
plekken doorgevoerd. 

Dat het 
pand 

niet 

op 

de door de omwonenden 

voorgestelde plek 
terecht is 

gekomen 
is 

een van 
de onderdelen 

waar 

wij 
helaas niet in 

mee 
konden 

gaan. Op 

het 
gebied 

van 

zicht, ontsluiting, geluid 
en beeldkwaliteit hebben veel 

persoonlijke 
voorkeuren waar kunnen 

maken. 

- 

En kan 
COA tekeningen 

delen van de 
toekomstige 

locatie? 
(Ik begrijp 

dat het de 
bedoeling 

is om 

gebouwen 
te 

plaatsen 
die bekleed 

zijn 
met 

hout). 
We zullen 

gebruik 
maken 

van 
de circulaire 

huisvesting 

van 

COA. 
Op 

de website van COA 
zijn 

daar verschillende beelden van 

terug 
te 

vinden. Omdat het hier om een 

AMV 

opvang gaat 
zal dit 

geen 
‘standaard woonhuis’ 

worden, 

maar meer 
het beeldkenmerk hebben 

van een 

apartementengebouw met 
kantoren. 

Bij 
het indienen van de 

vergunning 
en de 

bijbehorende 
bredere 

communicatie rond dit 
project 

zullen 
waar 

mogelijk 
aanvullende Visuals 

gedeeld 
worden . 

  

MN jaar juli 
werd besloten de 

bestuurlijke 
overeenkomst 

te 
tekenen. Maar dit is 

nog 

niet 
gebeurd. 

Waarom niet? 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met vriendelijke groet, 

    

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Journalist 

el 

06- 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de 
geadresseerde 

bent of dit 

bericht 
abusievelijk 

aan 
u is 

toegezonden, 
wordt u verzocht dat 

aan 
de afzender te melden 

en 
het bericht te 

verwijderen. 
Het COA aanvaardt 

geen 
aansprakelijkheid 

voor 

schade, 
van welke aard 

ook, 
die verband 

houdt met risico's verbonden 
aan 

het elektronisch verzenden 
van 

berichten. 

This 

message may 

contain information that is not intended for 

you. 

If 

you 

are not the addressee or if this 

message 

was 
sent to 

you by mistake, you 

are 

requested 
to inform the sender and delete the 

message. 
The 

COA 
organisation accepts 

no 

liability 
for 

damage 
of 

any 

kind 
resulting 

from the risks inherent in the 

electronic transmission of 
messages. 

Centraal 
Orgaan 

opvang 

asielzoekers. 
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de 
geadresseerde 

bent of dit 

bericht 
abusievelijk 

aan 
u is 

toegezonden, 
wordt u verzocht dat 

aan 
de afzender te melden 

en 
het bericht te 

verwijderen. Het COA 
aanvaardt 

geen 
aansprakelijkheid 

voor 

schade, 
van welke aard 

ook, 
die verband 

houdt met risico's verbonden 
aan 

het elektronisch verzenden 
van 

berichten. 

This 

message may 

contain information that is 
not 

intended for 

you. 

If 

you 

are 
not 

the addressee or if this 

message 

was 
sent to 

you by mistake, you 

are 

requested 
to inform the sender and delete the 

message. 
The 

COA organisation accepts 

no 

liability 
for 

damage 
of 

any 

kind 
resulting 

from the risks inherent in the 

electronic transmission of 
messages. 

Centraal 

Orgaan opvang 

asielzoekers. 
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gemeente 
Bronckhorst 
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